
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

«29» ноября 2019 г. № 391 
 

с. Репьевка 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, постановлением 

администрации Репьевского муниципального района от 30 октября 2013 года №297 

«О порядке разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ Репьевского муниципального района», администрация Репьевского 

муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района от 

30.09.2019 №311 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие образования» (2020- 2028г.г..)» (далее – 

Постановление), внести следующие изменения: 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие образования» (2020- 2028г.г..)» (далее - 

Программа), утвержденную Постановлением, изложить в следующей редакции: 

« 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

30.09.2019 №311 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие образования» 

(2020-2028 г.г.) 



Объемы и источники 

финансирования муниципальной 

программы (в действующих ценах 

каждого года реализации 

муниципальной программы)  

Федеральный бюджет- 2 033,0 тыс.руб. 

Областной бюджет – 1 148 994,5 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 255 573,4 

тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

Федеральный бюджет – 216,0 тыс.руб. 

Областной бюджет – 117 741,6 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 46 930,1 

тыс.руб. 

2021 год: 

Федеральный бюджет – 168,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 126 227,8 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 226,1 

тыс.руб. 

2022 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2023 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2024 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 



Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2025 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2026 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2027 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

2028 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 129 289,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 26 059,6 

тыс.руб. 

 

1.2. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного и 

общего образования» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в 

следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 



подпрограммы Областной бюджет – 1 012 964,5 

тыс.руб. 

Муниципальный бюджет- 162 129,0 

тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 105 112,6 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 33 996,2 

тыс.руб. 

2021 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 112 558,8 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 16 163,6 

тыс.руб. 

2022 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2023 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2024 год: 



Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2025 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2026 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2027 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

2028 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 113 613,3 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 15 995,6 

тыс.руб. 

»; 

1.3. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Развитие дополнительного 



образования и воспитания» Программы, утвержденной Постановлением, изложить в 

следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет- 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 62 137,6 

тыс.руб. 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет –0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 8 613,6 

тыс.руб. 

2021 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2022 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2023 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 



Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2024 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2024 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2025 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2026 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

2027 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 



тыс.руб. 

2028 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Областной бюджет – 0,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 6 690,5 

тыс.руб. 

» ; 

1.4. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Организация отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» Программы, утвержденной Постановлением, 

изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 14 013,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 4 249,8 

тыс.руб 

в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 469,7 

тыс.руб. 

2021 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,00 тыс.руб. 

Муниципальный бюджет – 471,2 

тыс.руб. 



2022 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

2023 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

2024 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

2025 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

2026 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 



2027 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

2028 год: 

Федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб 

Областной бюджет – 1 557,0 тыс руб. 

Муниципальный бюджет – 472,7 

тыс.руб. 

. 

» ; 

1.5. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Социальная поддержка детей- 

сирот и детей нуждающихся в особой защите государства» Программы, 

утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники финансирования 

подпрограммы 

Федеральный бюджет – 2 033,0 тыс.руб. 

Областной бюджет – 122 017,00тыс.руб,  

в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

Федеральный бюджет – 216,0 тыс.руб. 

Областной бюджет – 11 072,0 тыс.руб. 

2021 год: 

Федеральный бюджет – 168,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 12 112 тыс.руб. 

2022 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2023 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 



Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2024 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2025 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2026 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2027 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб. 

2028 год: 

Федеральный бюджет – 235,5 тыс.руб. 

Областной бюджет – 14 119,0 тыс.руб.. 

»; 

1.6. Строку седьмую паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы (расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления)» Программы, утвержденной Постановлением, изложить 

в следующей редакции:  

« 

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы  

Муниципальный бюджет – 27 057,0 

тыс.руб., 

 в том числе по годам реализации: 

2020 год: 

муниципальный бюджет – 3 850,6 тыс.руб. 

2021 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 

2022 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 

2023 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб.. 

2024 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 



2025 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 

2026 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 

2027 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8  тыс.руб. 

2028 год: 

муниципальный бюджет – 2 900,8 тыс.руб. 

»; 

1.7. Приложения 2 и 3 к Программе, утвержденной Постановлением, изложить 

в новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                             Р.В.Ефименко



    
  

 

  
 Приложение  

  
   

к постановлению администрации 

муниципального района 

  
   от "29" ноября 2019г. №391 

                        

      
  

   Приложение 2  

    

  

  

  

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района "Развитие 

образования" (2020 - 2028 г.г.)  

  

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской 

области "Развитие образования" (2020 - 2028 г.г.)                                  

                

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

2020 

(первы

й год 

реализ

ации) 

2021 

(второ

й год 

реализ

ации) 

2022 

(трети

й год 

реализ

ации) 

2023 

(четве

ртый 

год 

реализ

ации) 

2024 

(пятый 

год 

реализ

ации) 

2025 

(шесто

й год 

реализ

ации) 

2026 

(седьм

ой год 

реализ

ации) 

2027 

(восьм

ой год 

реализ

ации) 

2028 

(девят

ый год 

реализ

ации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



МУНИЦИПАЛЬНА

Я ПРОГРАММА 
"Развитие 

образования" 

всего 

164 

887,7 

152 

622,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 
81 

013,6 

80 

057,7 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения, МБДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко", 

МКУДО "Центр 

дополнительного 

образования" 
83 

874,1 

72 

564,7 

75 

512,2 

75 

512,2 

75 

512,2 

75 

512,2 

75 

512,2 

75 

512,2 

75 

512,2 

ПОДПРОГРАММА 

1 

"Развитие 

дошкольного и 

общего образования" 

всего 

139 

108,8 

128 

722,4 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 
81 

013,6 

80 

057,7 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

80 

072,2 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения, МБДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко", 

МКУДО "Центр 

дополнительного 
58 

095,2 

48 

664,7 

49 

536,7 

49 

536,7 

49 

536,7 

49 

536,7 

49 

536,7 

49 

536,7 

49 

536,7 



образования" 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 

1.1.1 

"Развитие и 

модернизация 

дошкольного 

образования" 

всего 

30 

407,3 

33 

693,7 

35 

854,5 

35 

854,5 

35 

854,5 

35 

854,5 

35 

854,5 

35 

854,5 

35 

854,5 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 247,7 291,8 306,3 306,3 306,3 306,3 306,3 306,3 306,3 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко" 

30 

159,6 

33 

401,9 

35 

548,2 

35 

548,2 

35 

548,2 

35 

548,2 

35 

548,2 

35 

548,2 

35 

548,2 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко" 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 



  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 6 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко" 6 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 

  

Компенсация, 

выплачиваемую 

родителям (законным 

представителям) в 

целях материальной 

поддержки воспитания 

и обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие 

всего 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 



общеобразовательную 

программу 

дошкольного 

образования 

(Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Исполнители: 

МБДОУ "Репьевский 

детский сад 

"Солнышко" 

                  

  

Компенсация, 

выплачиваемую 

родителям (законным 

представителям) в 

целях материальной 

поддержки воспитания 

и обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, 

реализующие  

общеобразовательную 

программу 

дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Предоставление 

всего 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко" 

214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 



субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

дошкольного 

образования  (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 6 633,4 8 789,5 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко" 6 633,4 8 789,5 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

дошкольного 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

всего 135,4 179,5 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 135,4 179,5 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения,МКДОУ 

"Репьевский детский 

сад "Солнышко"                   

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

»(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 

15 

916,7 

19 

002,9 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

МКОУ ДОД 

Репьевский детский 

сад "Солнышко" 

15 

916,7 

19 

002,9 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

20 

438,5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 

1.1.2 

"Развитие и 

модернизация общего 

образования" 

всего 

105 

324,2 

89 

391,6 

89 

247,5 

89 

247,5 

89 

247,5 

89 

247,5 

89 

247,5 

89 

247,5 

89 

247,5 

в том числе по ГРБС:                   



Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

80 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

79 

765,9 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

24 

558,3 9 625,7 9 481,6 9 481,6 9 481,6 9 481,6 9 481,6 9 481,6 9 481,6 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 

10 

999,9 3 453,7 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

10 

999,9 3 453,7 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений ( 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 7 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 7 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 



учреждения 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения                   

  

Материально-

техническое 

оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

«Развитие образования

» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 100,0                 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

100,0                 



  

Материально-

техническое 

оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

«Развитие образования

» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего   100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

всего 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 

36 

976,7 



выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

района 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

                  

  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

дошкольного, общего 

образования, а так же 

дополнительного 

образования детей 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 
                  



  

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, общего 

образования, а также 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях в рамках 

подпрограммы 

«Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

39 

570,1 

Исполнители: 

муниципальныеобще

образовательные 

учреждения 

                  

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией 

(Предоставление 

всего 346,0 346,0 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию                   



субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

администрации 

муниципального 

района 

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 346,0 346,0 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 190,4 190,4 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 190,4 190,4 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 

  

Выполнение других 

расходных 

обязательств (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

всего 2 217,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 2 217,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 

  
Выполнение других 

расходных 

всего 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 

в том числе по ГРБС:                   



обязательств (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 190,4 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 190,4 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 346,0 166,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 346,0 166,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 



  

Капитальный ремонт 

муниципальных 

образовательных 

учреждений общего 

образования  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения                   

  

Выполнение других 

расходных 

обязательств  (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 0,0                 

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения                   

  

Организация 

сбалансированного 

горячего питания 

школьников (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 2 243,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 2 243,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 



общеобразовательны

е учреждения 

  

Мероприятия по 

развитию сети 

общеобразовательных 

учреждений (Закупка  

товаров, работ, услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения                   

  

Организация 

сбалансированного 

горячего питания 

школьников  

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

муниципальные 

общеобразовательны

е учреждения 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

  

Выполнение других 

расходных 

обязательств 

(Субсидия бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

всего 1 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 



(муниципального) 

задания на оказание  

государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ)) 

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования                   

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.1.3 

Региональный проект 

"Современная школа" 

всего 1 118,1 1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 118,1 1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 

  

Обновление 

материально - 

технической базы для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологий и 

гуманитарных навыков 

в рамках 

подпрограммы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

образования" (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

госсударственных 

(муниципальнх) нужд) 

всего 0,0 1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района   1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 



  

Обновление 

материально - 

технической базы для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологий и 

гуманитарных навыков 

в рамках 

подпрограммы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

образования" 

(Предоставление 

субсидий) 

всего 1 118,1 0,0 0,0             

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 118,1                 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.1.4 

Региональный проект 

"Цифровая 

образовательная среда 

" 

всего 2 259,2 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 2 259,2 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды 

в 

всего 0,0 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   



общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях в рамках 

программы "Развитие 

дошкольного и общего 

образования"муниципа

льной программы 

Репьевского 

муниципального 

района "Развитие 

образования" (Закупка 

товаров,работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных 

)нужд) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района   4 509,1               

  

Внедрение целевой 

модели цифровой 

образовательной среды 

в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях в рамках 

программы "Развитие 

дошкольного и общего 

образования"муниципа

льной программы 

Репьевского 

муниципального 

всего 2 259,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 2 259,2                 



района "Развитие 

образования" 

(Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учереждениям и иным 

некомерческим 

организациям) 

ПОДПРОГРАММА 

2 

"Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания" 

всего 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнители: 

муниципальные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.2.2. 

Выявление и 

подддержка одаренных 

детей и талантливой 

молодежи 

всего 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 



муниципального 

района 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы 

на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 8 552,9 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 8 552,9 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 

  
Расходы на 

обеспечение 

всего 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

в том числе по ГРБС:                   



деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района                   

Исполнители: 

администрация 

Репьевского 

муниципального 

района 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

ПОДПРОГРАММА  

3 

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи 

всего 2 026,7 2 028,2 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 

в том числе по ГРБС:                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнители: 2 026,7 2 028,2 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.3.1 

Формирование 

целостной стстемы 

поддержки молодежи и 

подготовки ее к службе 

в Вооруженных силах 

Российской Федерации 

всего 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

  

Реализация 

мероприятий по по 

дготовке к службе 

Вооруженных силах 

всего 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   



Российской федерации 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.3.2 

Организация 

круглогодичного 

оздоровления детей и 

молодежи 

всего 1 986,0 1 987,5 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 986,0 1 987,5 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

всего 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи 

(Предоставление 

субсидии бюджетным, 

автономным 

учреждениям и другим 

некомерческим 

организациям ) 

всего 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 



района 

  

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 

  

Расходы на 

реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

всего 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 



района 

«Развитие образования

» (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

администрации 

муниципального 

района 

  

Оздоровление детей в 

рамках подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы  

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 37,5 39,0 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 37,5 39,0 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 

  

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» 

всего 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   



муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 

  

Расходы на 

реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» 

муниципальной 

программы 

всего 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 



Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям)  

ПОДПРОГРАММА 

4 

"Социальльная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой социальной 

защите государства 

всего 

11 

288,0 

12 

280,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 

11 

288,0 

12 

280,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

14 

354,5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.1 

 «Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью» 

всего 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 



  

Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах устройства 

детей, лишенных 

родительского 

попечения, в семью в 

рамках подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение выплат 

приемной семье на 

содержание 

подопечных детей" 

всего 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 



  

Выплаты приемной 

семье на содержание 

подопечных детей в 

рамках подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.3 

 «Обеспечение выплат 

семьям опекунов на 

содержание 

подопечных детей» 

всего 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 

  

Выплаты семьям 

опекунов на 

содержание 

подопечных детей в 

рамках подпрограммы всего 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 



«Социальная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой защите 

государства» 

муниципальной 

программы  

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.4 

Обеспечение выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося 

приемному родителю   

всего 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 

  

Обеспечение выплаты 

вознаграждения, 

причитающегося 

приемному родителю в 

рамках подпрограммы 

«Социальная 

поддержка детей-сирот 

и детей, нуждающихся 

в особой защите 

всего 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   



государства» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.4.5 

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству 

всего 830,0 855,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 830,0 855,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 

  

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

всего 828,0 853,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 828,0 853,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 



учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

района 

  

Выполнение 

переданных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству 

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

всего 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

ПОДПРОГРАММА 

5 

«Финансовое 

обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие образования

» 

всего 3 850,6 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 3 850,6 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 

Основное 

мероприятие 1.5.1. 

Основное мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

всего 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

в том числе по ГРБС: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ответственный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности органов 

местного 

самоуправления» 

исполнитель 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

Основное 

мероприятие 1.5.2. 

Основное мероприятие 

«Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных  

учреждений» 

всего 2 086,4 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 2 086,4 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 



  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

структурных 

подразделений отделов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

всего 1 959,1 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 1 959,1 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 

  

Расходы на 

обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления   

(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд)  

всего 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 

в том числе по ГРБС:                   

ответственный 

исполнитель                   

Отдел по 

образованию 

администрации 

муниципального 

района 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 



                Приложение 3 

    

 
          

к муниципальной 

программе Репьевского 

муниципального района 

"Развитие образования" 

(2020 - 2028 г.г.)  

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и 

местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на 

реализацию муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области 

 "Развитие образования" (2020 - 2028 г.г.) 

                

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия  

Источни

ки 

ресурсн

ого 

обеспеч

ения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс.руб. 

2020 

(первый 

год 

реализа

ции) 

2021 

(второй 

год 

реализа

ции) 

2022 

(третий 

год 

реализа

ции) 

2023 

(четверт

ый год 

реализа

ции) 

2024 

(пятый 

год 

реализа

ции) 

2025 

(шестой 

год 

реализа

ции) 

2026 

(седьмо

й год 

реализа

ции) 

2027 

(восьмо

й год 

реализа

ции) 

2028 

(девяты

й год 

реализа

ции) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 
"Развитие образования" 

всего, в 

том числе: 

164 

887,7 

152 

622,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 

155 

584,4 
федеральн

ый 

бюджет  
216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 

областной 117 126 129 129 129 129 129 129 129 



бюджет 741,6 227,8 289,3 289,3 289,3 289,3 289,3 289,3 289,3 

местный 

бюджет 

46 

930,1 

26 

226,1 

26 

059,6 

26 

059,6 

26 

059,6 

26 

059,6 

26 

059,6 

26 

059,6 

26 

059,6 

ПОДПРОГРАММА 1 
"Развитие дошкольного и 

общего образования" 

всего, в 

том числе: 

139 

108,8 

128 

722,4 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 

129 

608,9 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 

105 

112,6 

112 

558,8 

113 

613,3 

113 

613,3 

113 

613,3 

113 

613,3 

113 

613,3 

113 

613,3 

113 

613,3 
местный 

бюджет 33 996,2 16 163,6 15 995,6 15 995,6 15 995,6 15 995,6 15 995,6 15 995,6 15 995,6 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 1.1.1 
"Развитие и модернизация 

дошкольного образования" 

всего, в 

том числе: 30 407,3 33 693,7 35 854,5 35 854,5 35 854,5 35 854,5 35 854,5 35 854,5 35 854,5 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 23 012,5 28 298,9 30 459,7 30 459,7 30 459,7 30 459,7 30 459,7 30 459,7 30 459,7 
местный 

бюджет 7 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 5 394,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 747,8 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 6 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   

местный 

бюджет 6 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 4 647,0 

  

Компенсация, 

выплачиваемую родителям 

(законным представителям) 

в целях материальной 

поддержки воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, реализующие 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 112,3 
местный 

бюджет                   



  

Компенсация, 

выплачиваемую родителям 

(законным представителям) 

в целях материальной 

поддержки воспитания и 

обучения детей, 

посещающих 

образовательные 

организации, реализующие  

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»(Пре

доставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 214,7 

  
местный 

бюджет                   

  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования  

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 6 633,4 8 789,5 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 6 633,4 8 789,5 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 9 500,2 
местный 

бюджет                   



  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 135,4 179,5 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 135,4 179,5 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 194,0 
местный 

бюджет                   

  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного образования в 

рамках подпрограммы 

«Развитие дошкольного и 

общего образования» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования»(Пре

доставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 15 916,7 19 002,9 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 15 916,7 19 002,9 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 20 438,5 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПТИЯТИЕ 1.1.2 
"Развитие и модернизация 

общего образования" 

всего, в 

том числе: 

105 

324,2 89 391,6 89 247,5 89 247,5 89 247,5 89 247,5 89 247,5 89 247,5 89 247,5 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 78 723,9 78 623,9 78 651,2 78 651,2 78 651,2 78 651,2 78 651,2 78 651,2 78 651,2 
местный 

бюджет 26 600,3 10 767,7 10 596,3 10 596,3 10 596,3 10 596,3 10 596,3 10 596,3 10 596,3 



  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 10 999,9 3 453,7 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 10 999,9 3 453,7 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 3 292,3 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 7 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  местный 

бюджет 7 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 2 569,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего, в 

том числе: 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 805,4 



  Материально-техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет 100,0                 

  

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Материально-техническое 

оснащение муниципальных 

общеобразовательных 

организаций в рамках 

подпрограммы «Развитие 

дошкольного и общего 

образования» 

муниципальной программы 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 0,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 



  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

общего образования, а также 

дополнительного 

образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 36 976,7 

местный 

бюджет                   

  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

дошкольного, общего 

образования, а так же 

дополнительного 

образования детей (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 1 540,7 
местный 

бюджет                   

  

Обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на 

получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного, 

общего образования, а также 

дополнительного 
всего, в 

том числе: 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 



  
образования детей в 

общеобразовательных 

учреждениях  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 39 570,1 

  местный 

бюджет                   

  

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Закупка товаров, работ и 

услугдля обеспечения 

государственных 

(муниципальных нужд) 

всего, в 

том числе: 2 217,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 2 217,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 1 617,1 

  

Выполнение других 

расходных обязательств 

(иные бюджетные 

ассигнования) 

всего, в 

том числе: 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 190,4 190,4 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 190,4 190,4 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 199,0 
местный 

бюджет                   

  
Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 
всего, в 

том числе: 346,0 346,0 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 



  
учреждений молочной 

продукцией  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет 346,0 346,0 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 364,7 

  
местный 

бюджет                   

  

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 190,4 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 190,4 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 84,0 

  
Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 

продукцией  

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 346,0 166,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 346,0 166,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 156,0 

  

Организация 

сбалансированного горячего 

питания школьников 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 2 243,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 2 243,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 743,0 

  
Организация 

сбалансированного горячего 
всего, в 

том числе: 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 



  
питания 

школьников(Предоставлени

е субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и 

иным некоммерческим 

организациям) 

федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

  

Выполнение других 

расходных обязательств 

(Субсидия бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) задания 

на оказание  

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ)) 

всего, в 

том числе: 1 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 1 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 873,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.1.3 
Региональный проект 

"Современная школа" 

всего, в 

том числе: 1 118,1 1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 1 117,0 1 126,9 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 
местный 

бюджет 1,1 1,1 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

  

Обновление материально - 

технической базы для 

формирования у 

обучающихся современных 

технологий и гуманитарных 

навыков в рамках 

подпрограммы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие образования" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

госсударственных 

всего, в 

том числе: 0,0 1 128,0 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 4 506,9 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет   1 126,9 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 4 502,4 



(муниципальнх) нужд) 
местный 

бюджет   1,1 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

  

Обновление материально - 

технической базы для 

формирования у 

обучающихся современных 

технологий и гуманитарных 

навыков в рамках 

подпрограммы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие образования" 

(Предоставление субсидий) 

всего, в 

том числе: 1 118,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 1 117,0                 

местный 

бюджет 1,1 0,0 0,0             

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.1.4 

Региональный проект 

"Цифровая образовательная 

среда " 

всего, в 

том числе: 2 259,2 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 2 259,2 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях в рамках 

программы "Развитие 

дошкольного и общего 

образования"муниципально

й программы Репьевского 

муниципального района 

всего, в 

том числе: 0,0 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
федеральн

ый 

бюджет                    

областной 

бюджет 0,0 4 509,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



"Развитие образования" 

(Закупка товаров,работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных )нужд) 
местный 

бюджет 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Внедрение целевой модели 

цифровой образовательной 

среды в 

общеобразовательных 

организациях и 

профессиональных 

образовательных 

организациях в рамках 

программы "Развитие 

дошкольного и общего 

образования"муниципально

й программы Репьевского 

муниципального района 

"Развитие образования" 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учереждениям и иным 

некомерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 2 259,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый 

бюджет                    

областной 

бюджет 2 259,2                 

местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ПОДПРОГРАММА 2 

"Развитие 

дополнительного 

образования и 

воспитания" 

всего, в 

том 

числе: 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.2.1. 

Выявление и подддержка 

одаренных детей и 

талантливой молодежи 

всего, в 

том числе: 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 8 613,6 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 6 690,5 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 8 552,9 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 8 552,9 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 6 629,8 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 59,4 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений (Иные 

бюджетные ассигнования) 

всего, в 

том числе: 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 1,3 

ПОДПРОГРАММА  3 
Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

всего, в 

том 2 026,7 2 028,2 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 2 029,7 



молодежи числе: 

федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 

  
местный 

бюджет 469,7 471,2 472,7 472,7 472,7 472,7 472,7 472,7 472,7 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.3.1 

Формирование целостной 

стстемы поддержки 

молодежи и подготовки ее к 

службе в Вооруженных 

силах Российской 

Федерации 

всего, в 

том числе: 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

  

Реализация мероприятий по 

по дготовке к службе 

Вооруженных силах 

Российской федерации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 40,7 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.3.2 

Организация 

круглогодичного 

оздоровления детей и 

молодежи 

всего, в 

том числе: 1 986,0 1 987,5 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 1 989,0 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 1 557,0 
местный 

бюджет 429,0 430,5 432,0 432,0 432,0 432,0 432,0 432,0 432,0 

  
Организация отдыха и 

оздоровления детей и 
всего, в 

том числе: 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 



молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(мунципальных) нужд) 

федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 774,7 
местный 

бюджет                   

  
Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи (Предоставление 

субсидии бюджетным, 

автономным учреждениям и 

другим некомерческим 

организациям ) 

всего, в 

том числе: 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 782,3 

  
местный 

бюджет                   

  

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 28,2 



  

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы 

время (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям) 

всего, в 

том числе: 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 137,9 

  

Мероприятия по 

организации отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 
всего, в 

том числе: 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 



оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

федеральн

ый 

бюджет                    

областной 

бюджет                   

местный 

бюджет 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 60,5 

  

Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  местный 

бюджет 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 99,9 

  Оздоровление детей в 

рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка 

детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой 

защите государства» 

муниципальной программы  

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 37,5 39,0 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 

  
федеральн

ый 

бюджет                    

  
областной 

бюджет                   

  

местный 

бюджет 37,5 39,0 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 40,5 



  

Расходы на реализацию и 

проведение временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы 

время в рамках 

подпрограммы 

«Организация отдыха и 

оздоровления детей и 

молодежи» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям)  

всего, в 

том числе: 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

  федеральн

ый 

бюджет                    

  областной 

бюджет                   

  
местный 

бюджет 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 

ПОДПРОГРАММА 4 

"Социальльная поддержка 

детей-сирот и детей, 

нуждающихся в особой 

защите государства 

всего, в 

том 

числе: 11 288,0 12 280,5 14 354,5 14 354,5 14 354,5 14 354,5 14 354,5 14 354,5 14 354,5 
федеральн

ый 

бюджет  216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 
областной 

бюджет 11 072,0 12 112,0 14 119,0 14 119,0 14 119,0 14 119,0 14 119,0 14 119,0 14 119,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.4.1 

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения в 

семью 

всего, в 

том числе: 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 
федеральн

ый 

бюджет  216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



  

Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в 

семью в рамках 

подпрограммы «Социальная 

поддержка детей-сирот и 

детей, нуждающихся в 

особой защите государства» 

муниципальной программы 

Репьевского 

муниципального района 

«Развитие образования» 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 
федеральн

ый 

бюджет  216,0 168,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 235,5 
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет                   

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.4.2 

Обеспечение выплат 

приемной семье на 

содержание подопечных 

детей 

всего, в 

том числе: 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных 

детей (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 3 337,0 3 710,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 4 356,0 
местный 

бюджет                   

ОСНОВНОЕ 
Выплаты семьям опекунов 

на содержание подопечных 

всего, в 

том числе: 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 



МЕРОПРИЯТИЕ 1.4.3 детей  (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Выплаты приемной семье на 

содержание подопечных 

детей (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 3 337,0 3 590,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 4 231,0 
местный 

бюджет                   

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.4.4 

Обеспечение выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося приемному 

родителю 

всего, в 

том числе: 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Обеспечение выплаты 

вознаграждения , 

причитающегося приемному 

родителю  (Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению) 

всего, в 

том числе: 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 3 568,0 3 957,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 4 644,0 
местный 

бюджет                   

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.4.5 

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

всего, в 

том числе: 830,0 855,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 

федеральн

ый 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



попечительству бюджет  

областной 

бюджет 830,0 855,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 888,0 
местный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 828,0 853,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 828,0 853,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 886,0 
местный 

бюджет                   

  

Выполнение переданных 

полномочий по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего, в 

том числе: 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 
местный 

бюджет                   

ПОДПРОГРАММА 5 
Финансовое обеспечение 

реализации 

муниципальной 

всего, в 

том 

числе: 3 850,6 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 



программы федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 3 850,6 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 2 900,8 

Основное мероприятие 

1.5.1. 

Финансовое обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

всего, в 

том числе: 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

  

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 1 764,2 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 1 393,0 

Основное мероприятие 

1.5.2. 

Финансовое обеспечение 

деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений 

всего, в 

том числе: 2 086,4 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 
федеральн

ый 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
областной 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
местный 

бюджет 2 086,4 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 1 507,8 



  

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами) 

всего, в 

том числе: 1 959,1 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 1 959,1 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 1 380,5 

  

Финансовое обеспечение 

деятельности структурных 

подразделений отделов   

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд)  

всего, в 

том числе: 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 
федеральн

ый 

бюджет                    
областной 

бюджет                   
местный 

бюджет 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 127,3 

 


